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Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, działając w interesie publicznym oraz w trosce o

stabilność finansową powiatowych podmiotów leczniczych, złożył formalny wniosek do Ministerstwa

Zdrowia o zmianę granicznej daty zakończenia oraz rozliczenia końcowego inwestycji D4.1.1 „Rozwój

opieki długoterminowej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie

powiatowym", finansowanych ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności

(KPO).

Konwent wnioskuje o przesunięcie terminu końcowego rozliczenia inwestycji z dnia 30 czerwca 2026 r.

na dzień 30 listopada 2026 r.

Proponowane przesunięcie terminu jest w pełni uzasadnione w świetle decyzji Komisji Europejskiej,

która w ramach rewizji Krajowego Planu Odbudowy dopuściła możliwość wydatkowania i rozliczania

środków do końca 2026 roku. Zdaniem Konwentu, obecnie narzucony termin czerwcowy budzi poważne

obawy co do realności zakończenia procesów inwestycyjnych bez ryzyka utraty dofinansowania.

Konwent wskazuje, że realizacja prac budowlanych związanych z modernizacją i rozbudową

infrastruktury podmiotów leczniczych na potrzeby opieki długoterminowej została znacząco utrudniona

przez warunki atmosferyczne w sezonie zimowym 2025/2026. Intensywne opady śniegu i niskie

temperatury wymusiły przestoje technologiczne w pracach zewnętrznych, uniemożliwiając terminowe

zamknięcie etapów konstrukcyjnych, których nie da się nadrobić w ciągu trzech miesięcy wiosennych.

Przesunięcie terminu do listopada 2026 r. pozwoliłoby nie tylko na dokończenie prac budowlanych w

sprzyjających warunkach pogodowych, ale także na rzetelne zgromadzenie dokumentacji niezbędnej do

końcowego rozliczenia z Instytucją Odpowiedzialną. Budowa i modernizacja oddziałów opieki

długoterminowej oraz Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych (ZOL) wymaga bowiem spełnienia

rygorystycznych norm dla placówek medycznych - nie tylko zakończenia robót, lecz także przejścia

odbiorów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych. Przesunięcie terminu o cztery miesiące

stanowi niezbędny bufor bezpieczeństwa pozwalający na uzyskanie pozwoleń na użytkowanie.

Konwent podkreśla również, że ryzyko niedotrzymania terminu czerwcowego obarcza podmioty

lecznicze groźbą utraty dofinansowania i koniecznością zwrotu środków z przyczyn całkowicie

niezależnych od inwestora. Dla samorządów powiatowych, pełniących rolę podmiotów tworzących

powiatowe szpitale, oznaczałoby to konieczność pokrycia wielomilionowych nakładów z budżetów

własnych, co zagroziłoby realizacji innych zadań publicznych i doprowadziło do destabilizacji budżetów

lokalnych.

W związku z powyższym Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego stoi na stanowisku, że

zmiana terminu na dzień 30 listopada 2026 r. jest jedynym racjonalnym rozwiązaniem, które

zagwarantuje skuteczne wykorzystanie funduszy unijnych i poprawę dostępności opieki długoterminowej

dla mieszkańców województwa, niezbędnej w obliczu starzenia się społeczeństwa. Wydłużenie terminu

do końca listopada 2026 roku nie wpłynie negatywnie na ogólne ramy czasowe rozliczenia KPO na

poziomie krajowym, a znacząco podniesie jakość realizowanych inwestycji i zapewni ich trwałość -

pozwalając samorządom na rzetelne wykonanie zadań służących lokalnym społecznościom przez kolejne

dekady.
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